ANEXO XVI

Demonstrativo Integral das

Receitas e Despesas —

Anexo RP-06

PRESTAÇÃO DE CONTAS CONTRATO Nº 268/2022

IGATS — INSTITUTO DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E

TREINAMENTO EM SAÚDE

ANO DE 2022

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

(SA
ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - CONTRATO DE GESTÃO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO -SP
CONTRATADA: — INSTITUTO DE GESTÃO ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO EM SAUDE - IGATS
HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT - AME

CNPJ: 12.043.445/0001-38

ENDEREÇO E CEP; RUA EUROPA, 1571, JARDIM CELANI, SALTO - SP. CEP 13325-110
RESPONSAVEL(IS) PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: REGINALDO DE OLIVEIRA GIRAUD
GPF: 296.458.368-40

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO: 268/2022
EXERCÍCIO: 2022
ORIGEM DOS RECURSOS (1)

DOGUNENTO EnA [y VAORR

EEA EX
|Adtamenta nº o "

[ratarerts -

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

| DATA PREVISTA
-

PARA O REPASSE| V"Lc’“Es(:s’;E" ISTOS | pata DO REPASSE NUMERO DO DOCUMENTO DE CREDITO VALORES REPASSADOS (RS)
2 -

20f10/2022. |R$ 275,000,00 20/10/2022 R 275.000,00
317102022 R$ 275.000,00 31/10/2023 R$ 275.000,00

1014/2022 | RS 823.580,07 10/11/2028 R$ 873.560,07

287372022 RS 550.000,00 28/11/2023 RS 155,000,00

12/12/2022 R$ 823.580,07 12/12/2022 R$ B23 80,07

— 27/12/2022 R$ 550.000,00 2711212022 — R$ - 550.000,00

(7} SALDO DO EXERCICIC ANTERIOR : —

(B} REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO R$ 3.297.16014

(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES s 405,25

PUBLICOS
—

(1) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3) R$63.343,31

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) , B ) B Rs — 3.361.408,70

(1} RECURSOS PROPRICS DA CRGANIZAGAC SOCIAL RS -

R$ 2.961 408,70
©) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F)

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devondo ser elaborado um anexo para cada fante de recurso.
(2) Incluir valores provistos no exorcício anterior ¢ ropassados neste exercício.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatário(s), na qualidada de representante(s) da INSTITUTO DE GESTÃO ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO EM. SAUDE - IGATS . vem indicar,

na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas 6 pagas no exercício/2022 bem como as despesas a pagar no exercícia seguinte.

IGATS

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

|ORIGEM DOS RECURSOS (4):
DESPESAS

DESPESAS DESPESAS TOTAL DE CONTABILIZADAS
DESPESAS CONTABILIZADAS EM | CONTABILIZADAS "

GATEGORIA OU F'N'(‘;' IDADE DA DESPESA | CoNTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIOS NESTE EXERCICIO E | DESPESAS PAGAS| NESTE S
EXERCÍCIO (R$) ANTERIORES E PAGAS | PAGAS NESTE -. EXERCÍCIOS

NESTE EXERCÍCIO (R$) | EXERCÍCIO (R$) B INTES (RS

“ (H) ol À (J=H+1 -
—— 124468218 | " S 1244602 —

" 275.879,90 275.879,90 | RS 275.879,90 " -

S À 100.662,74 |RS — 10068274 S

Matorial médico e hospitalar () 5756204 | — 57.542,04 |R$ — 67.542,04 ]

Géreros alimenticios - T21.727,12 — 121.727,12 | R$ -

[Outros materiais de consumo L 28.516,97 28.516.97 | RS -

Se médicos (*) — 622.061,08 " 622.061,08 | R$ —

511.781,52 — 511.781,52 | R$ -

s — = |R$ "

23.806,57 23.806,57 | R$ -

= - |RS

- - |R§

- - R$

5 RS — | " :

Despesas financeiras e bancárias 158,00 158,00 | R$ 198,00

Outras dospesas — — 20.400,00 — RS 20.400,00 |R$ — 20.100,00 —

ITOTAL — R$ 3.007.278,13 [ R$ - |R$ . 300727813 |R$  3.007.278,13 -

) Vorba: Federal, Estadual, Municipal & Recursos Próprios, devendo ser claborado um anoxo para cada fonte de recurso.
(5) Salários, encargos e beneicios.
(6) Autônomos e pessoa jurídica.
(7) Energia elétrica, água o esgoto, gás, telefone e internel.
(8) No rot exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos quenão são classificados contabilmente
como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes.
(8) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Colura DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obíldos ou pagamento de multa

por atraso, o rosultado não deve aparccer na colina DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM
EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas são contabilizades em contas de receitas ou despesas.

Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas ¢ despeass.

() Apenas para entidades da área da Saúde.

[ " DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO — "

(G) 1OTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R 3.361.408,70

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (] " R 3.007.2/8.13

(K] RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - () — FJl R 354,130,57 |

L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGÃO PUBLICO R -

(1) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$ F5A 130,57

Dedaroamos), na qualidade de responsáveltis) pola entidade supra epigrafada, sob as panas da Lel, que a despesa relacionada comprova
n exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conferme programa da trabalhe aprovado, proposto an Órgão Público

Cortratante. IBIUNA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

P S
ndds d \},v-\u{,\v‘/,\/h\aq(/ BB oA GRADOS,

ANEXO RP-06 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO

INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - CONTRATO DE GESTÃO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO -SP
CONTRATADA:  INSTITUTO DE GESTAO ADMINISTRAGAO E TREINAMENTO EM SAUDE - IGATS

HOSPITAL E MATERNIDADE MUNIGIPAL NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT - COVID
CNPJ: 12.043.445/0001-38
ENDEREGO E CEP: RUA EUROPA, 1571, JARDIM CELANI, SALTO - SP. CEP 13326-110
RESPONSAVEL(IS) PELA ORGANIZAGAC SOCIAL: REGINALDO DE OLIVEIRA GIRAUD
CPF: 296.458.368-40
OBJETO DO CONTRATO DE GESTAO: 268/2022
EXERCICIO: 2022
ORIGEM DOS RECURSOS {1):

POCUNENTO. [ VGENcA TE
REE T
oot e
[ oo I I

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

| BATA PREVISTA
PARA O REPASSE| V‘LORE;::)E‘”““ DATA DO REPASSE NUMERO DO DOCUMENTO DE CREDITO VALORES REPASSADOS (RS)

(2)
201107072 | R$ T35.000,00. Z20/10/2022 RF 135/000,00
31/10/2022 R$ 135.000,00 31/10/2022 R$ 135.000,00

1071172022 | RS 534.384,62 10/11/2022 RS 524,364,62
281172022 | RS 270.000,00 28/11/2022 R$ 27000060

121122022 — |RS 524.384,62 12/12/2022 R$ — 624384,67

27/12/2022 R$ 270.000,00 27/12/2022 R$

{AYSALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR " " " —

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCÍCIO R$ 1.858.769,24

(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES " R$ 48711

PUBLICOS el

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) RS 110.600,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ G + D) - R$ 1.969.856,35

() RECURSOS PROPRIOS DA ORGANIZAGAQ SOCIAL R$ -

R$ 1,969.856,35 (G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F)

(1) Verba: Fodoral, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valoros previstos no exercício anterior e repassados nests exerciclo.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da INSTITUTO DE GESTAO ADMINISTRACAO E TREINAMENTO EM SAUDE - IGATS _vam indicar,

na forma abaixo detalhada, as despasas incorridas e pagas no exercicio/2022 bem como as despesas a pagar no exercício soguinte.

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

DESPESAS — | — DESPESAS TOTAL DE CONTAEILIZADAS
DESPESAS CONTABILIZADAS EM | CONTABILIZADAS

Go P
CATEGORIA OU H"‘(‘;DADE DADESPESA | ¢ ONTABILIZADAS NESTE EXERCICIOS | NESTE EXERGIGIO E | ESTE EXERGÍCIO "EST,,EAã?É"vf'º A

EXERCICIO(RS) | ANTERIORES E PAGAS | PAGAS NESTE (EXR” e
SEGUINTES (R$).

RS 812,681,
RS 168,423,

" RS 2.631,20
Watcrial médico e hospitalar (”) R$ 35.454,20
Géneros alimentícios R o — 46.465,00 46 465,00

Outros matcriais de consumo R$ - -
Serviços médicos (7 R$ 100,00 543.100,00 |R$ — 513.100,00
Ouiros serviços de terceiros —— R$ 157.972,53 — 15797253 |R$ 157.972,53

Locagao de iméveis — RS - - |R$ -

Locações diversas R$ 6.234,22 6.234.22 |R$ 623122

jUtildades públicas (7) RS - - R$ -
[Combustível R$ - = |RS
Bons e materiais permanentes R$ - = RS -
Obras. " " R$ = RS

Despesas financeiras e bancérias R$ 798,00 .00 | R$
Ouiras despesas R$ 170.600,00 710600,00 |RS — 110,600,00
[TOTAL RS 1883.759,80 | RS - |RS __ 1.883.759,80 R$ _ 1.883.750,80
(@) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser ‘elaborado um anoxe para cada fonte de recurso.

(5) Salários, encargos e beneficios.
(6) Autbnomos e pessoa juridica.
(7) Energia clétrica, água a esgoto, gás, telefone e intemot.
(B) No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumides que não são dlassificados contabilments
como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigao de bens permanentos.
(2) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS GONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa
por atraso, o rosultado não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM
EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas 580 contabilizados em contas de receitas ou dosposas.
Assim sendo deverá se indicado come nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e desposas.

() Apenas para entidades da área da Saide.

— e DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO _ o

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO " ' _[RS 1.989.856,35

7) \S PA 10 EXERCÍCIO (H+]) R$ 1.883.759,80

RECU NÃO APLICADO [E - (J - FJJ : - " R$ — 86.09655

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$ S

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) — R$ 86.096,55

Doclaro(amos), na qualidace de responsével(is) pola entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa refacionada comprova
a exata aplicação dos recursos recebidas para os fins indicados, conformo programa da trabalho aprovada, proposto an Orgao Público

Contratante. IBIUNA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

s d (hitsons
RA GIRATL

ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO

INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - CONTRATO DE GESTÃO

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO -SP
CONTRATADA: — INSTITUTO DE GESTÃO ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO EM SAÚDE - IGATS
HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO MONTE SERRAT - HOSPITAL

CNPJ: 12.043.445/0001-38
ENDERFGO E CEP: RUA EUROPA, 1571, JARDIM CELANI, SALTO - SP. CEP 13326-110
RESPONSÁVELIIS) PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL: REGINALDO DE OLIVEIRA GIRAUD
CFF: 206.458.368-40
OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO; 268/2022

EXERCÍCIO: 2022
ORIGEM DOS RECURSOS (1)

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F)

BOCUNENTO [Ty VGENcA VALoR RS

e ® G aa
famomen .
[agrameto n

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO

DATA PREVISTA
7

PARA O REPASSE| VA""RE”E':’;EV'SK’S DATA DO REPASSE NUMERO DO DOCUMENTO DE CREDITO VALORES REPASSADOS (RS)

(2}
2050/2022 — [ R$ FE 730,83 2071072072 RS " 36973605

20/10/2022 R$ 350.260,17 20/10/2022 R$ 350.260,17

3110/2022 [RS 750.900,00 310/2022 R$ 750.000;00

1o11/2022 — |RS T697.358.46 10/11/2022 R$ 7.697.358.46

10/11/2022 R$ 750.000,00 10/11/2022 R$ 750.000,00

10112022 — [ R$ 390.859,04 | — — 10/11/2022 RS 380 .858,04 |
— 28/11/2022 R$ 1.500.000,00 28/11/2022 RS —1.500000,00

12122022 |R$ — 1.705.456,50 12122022 - " -

12122022  [RS — 500,000,00 T2/12/2022 "
| 1212202 - 232.758,00 12/12/2022 " : —

27/12/2022 1.500.000,00 27112/2022
1.500.000,00

(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR S
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO — - ' !‘{SV — — 10.176 435,00

(C)RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES
PUBLICOS

: R$ - :47.553:93

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE (3)
R$ 170.762,40

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS B 10.350.781,33

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ORGANIZAGAC SOCIAL R$ "

R$ 10.350.781,33

(1) Varba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores provistos no exercício anterior ¢ repassados neste exeroicio.

(3) Receitas com estacionamonto, aluguéis, entre outras.

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da INSTITUTO DE GESTÃO ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO EM S

na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2022 bam coma as despesas a pagar no exercício seguinto.
ÚDE - IGATS. . vem indicar,

DEMONSTRÁTIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO ——

CRIGEM DOS RECURSOS (4): DESPESAS
DESPESAS DESPESAS TOTAL DE CONTABILIZADAS

DESPESAS CONTABILIZADAS EM | CONTABILIZADAS
GATECOR(A OU FIN?BI:DADE BADESRESE CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIOS NESTE EXERCÍCIO E ZÉZÇESEAXSEFR(A:ÍGCÉ NESTPEAÉXAÉRÉ:ÍID A

EXERCICIO (RS) ANTERIORES E PAGAS |/ PAGAS NESTE RS exeRrcÍCios — |
" NESTE EXERCÍCIO (R$) | / EXERCÍCIO (RS) s SEGUINTES [R$)

" - — H (1) W=H+1) —

os humanos (5) R$ 1.884.335.43 RS 188433543 |RS 188433 "
'sos humanos (6) R$ 143.588,10 R$ 143.588,10 |RS 143.588,10

Medicamentos R$ 578.942,33 R$ 578.942,33 [RS

Material médico e hospitalar () R$ 307.714,55
Géneros alimenticios R$ 442.691,60 K NN

Outros materiais de consumo R$ 19.385,05 19.385,05 | -

Servigos médicos () " R$ 3.083.554,08 3/063.554,08
Qulros serviços de terceiros, RS T.925.738.36 1.925.738,36 T
Locação do imévo RS : -

[Locações diversas RS 26,600 82 176609,82 |

Utiidades publicas (7) RS 110.545,48 "

Combustivel R$ 7-102,18 " 102,18 ||

Bens o materiais permanentes. R$ - - -
Obras R$ = =.

Despesas financeiras e bancárias R$ 198,00 R$ 798,00 |R$ — 195,00 "

Outras despesas R$ 162.687,64 R$ 162.687,64 | RS 162.687,64 || " |

TOTAL R$ B8.883.092,63 | RS T [RS$ — 888309263 R$ — 8883.092,63]|RS _ -
(4) Verba: Foderal, Estadual, Munioipal e Rucursos Fróprios, dovendo ser olaborado um anexo para cada fonte de renuiso.

(5) Salários, encargos e beneficios.
(5) Autônomos e pessoa juridioa,
(7) Encrgia clética, água o esgoto, gás, telefone e intomot.
(B)No rol exomplificativo Incluir tambémas aquisições e os compromissos assumidos que não são classificados contabilmente

como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes.
(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coiuna DESPESAS
CONTARII [ZADAS NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtídos ou pagamento de multa

por atraso, o resultado não deve aparccer na coluna DESPESAS CONTASILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM

EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou mulias são contabilizados em contas do recaitas ou dosposas.

Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé as valares e as respectives contas de receitas e despesas.

(*} Apenas para entidades da área da Saúde.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R 4035078133 |

(J] DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO [H+1)
R$ — 6,883.002,63

(KI RECURSO PUBLICO NÃO APLICADO [E — (J — F)f R 1.467 588,70
R
R () VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PUBLICO

H
5 1.467.388,70

(] VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L)

Declaro(amos). na qualidade do responsávellis) pela entidade supra epigrafada, sob as ponas da Lei, que a despesa rolacionada comprova

a exata aplicação dos recursos recebidos para s fins indicados, conformo programa de trabalho aprovada, proposto an Órgão Pablico

Contratante.

. -

s e (UA LDO BE GLIV A ÚIRAT]

IBIUNA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023